ПРОТОКОЛ

заседания Штаба по воспитательной работе при администрации города

Благовещенска от 13.06.2024

Председательствующий: Хопатько Виктория Андреевна, заместитель мэра

города Благовещенска.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

№

п/п

ФИО Должность

1.  Хопатько

Виктория

Андреевна

заместитель мэра города Благовещенска

2.  Климова Оксана

Владимировна

начальник управления по физической культуре, спорту и

делам молодежи администрации города Благовещенска

3.  Мищенко

Валентина

Петровна

начальник управления культуры администрации города

Благовещенска

4.  Казановская

Ольга

Александровна

исполняющий обязанности начальника отдела по делам

молодежи управления по физической культуре, спорту и

делам молодежи администрации города Благовещенска

5.  Гурченко Елена

Валерьевна

консультант отдела по делам молодежи управления по

физической культуре, спорту и делам молодежи

администрации города Благовещенска

6.  Гип Ксения

Анатольевна

консультант отдела общего и дополнительного

образования управления образования администрации

города Благовещенска

7.  Кочкина Юлия

Алексеевна

заместитель начальника управления культуры

администрации города Благовещенска

8.  Серова Анна

Дмитриевна

директор МАУ Центр «ПроДвижение»

9.  Куприенко

Екатерина

Владимировна

Региональный координатор всероссийского проекта

«Навигаторы детства» (по согласованию)

10.  Шеремет

Виктория

Дмитриевна

специалист по организации работы Общероссийского

общественно-государственного движения детей и

молодежи «Движение первых» в г. Благовещенске,

председатель местного отделения

11.  Заместители по воспитательной работе колледжей и ВУЗов

12.  Советники директоров  и заместители директоров по воспитательной

работе общеобразовательных школ

13.  Сотрудники Молодежного креативного мультицентра

14.  Присутствовали онлайн: Демидов Антон  Юрьевич (старший координатор

направления по взаимодействию с регионами АНО «Россия – страна

возможностей»), Дымова Анастасия Александровна (руководитель

направления по работе с партнерами проекта «Мастера гостеприимства»

АНО «Россия – страна возможностей»)

ПО ВОПРОСУ 1 ВЫСТУПИЛИ: Хопатько В. А., Демидов А. Ю.,

Дымова А. А.

РЕШИЛИ:

1.Информацию о возможностях региональной платформы «Россия – страна

возможностей» и программы «Гостеприимные города» принять к сведению.

Управлению образования (Продашанову Д. А.), управлению культуры

(Мищенко В.П.), отделу по делам молодежи (Екжанову А. Н.)  продолжить работу

по привлечению к участию в проектах представителей молодежи, сотрудников

структурных подразделений  и иных лиц, реализующих образовательные,

просветительные и воспитательные программы на территории города Благовещенска.

Срок: постоянно

ПО ВОПРОСУ 2 ВЫСТУПИЛИ: Шеремет В. Д.

РЕШИЛИ:

1.Информацию о флагманских проектах, которые будут реализованы в летний

период июнь-август 2024 г., принять к сведению. Управлению образования

(Продашанову Д. А.), управлению культуры (Мищенко В.П.), отделу по делам

молодежи (Екжанову А. Н.), представителям проекта «Навигаторы детства»

(Куприенко Е. В.) и представителями местного отделения Общероссийского

движения «Движение первых» (Шеремет В. Д.) продолжить работу по привлечению

участников. Представителям местного отделения предоставить в отдел по делам

молодежи администрации города Благовещенска информацию о количестве

участников проектов за летний период.

Срок: 02.09.2024 г.

2. Представителям местного отделения «Движение первых» продолжить

работу с обучающимися колледжей и ВУЗов. Информацию о проделанной работе

(количестве мероприятий, количестве участников, ссылки на публикации)

предоставлять в отдел по делам молодежи администрации города Благовещенска

каждый квартал.

Срок: 30.06.2024, 30.09.2024, 30.12.2024

ПО ВОПРОСУ 3 ВЫСТУПИЛИ: Гип К. А.

РЕШИЛИ:

1.Информацию принять к сведению. Управлению образования

(Продашанову Д. А.), управлению культуры (Мищенко В.П.) продолжить работу по

организации смен в летний период.

Заместитель мэра города Благовещенска                                           Хопатько В. А